[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10 сентября 2020 года                                                                                                   № 356-р
О внесении изменений в приложения 3, 4 к распоряжению администрации Белоярского района от 30 сентября 2019 года № 275-р
С целью осуществления мероприятий по организации и обеспечению безопасности хранения, обработки и передачи с использованием средств криптографической защиты информации (далее – СКЗИ) информации ограниченного доступа, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну, в информационных системах администрации Белоярского района в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации:
1. Внести в приложение 3 «Список выделенных помещений средств криптографической защиты информации и лиц, имеющих право доступа в помещения» к распоряжению администрации Белоярского района от 30 сентября 2019 года № 275-р «Об организации работы со средствами криптографической защиты информации в администрации Белоярского района» (далее – распоряжение) изменение, изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Внести в приложение 4 «Список пользователей средств криптографической защиты информации» к распоряжению изменение, изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.
Глава Белоярского района

С.П. Маненков
,
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к распоряжению администрации
Белоярского района
от 10 сентября 2020 года № 356-р
ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к распоряжению администрации
Белоярского района
от  30 сентября 2019 года  № 275-р
СПИСОК
выделенных помещений средств криптографической защиты информации и лиц, имеющих право доступа в помещения
	Номера выделенных
помещений СКЗИ
	Местоположение выделенных помещений СКЗИ
	Перечень лиц, имеющих право доступа
в указанное помещение

	01
	г. Белоярский, ул. Школьная, д.1, кабинет №2
	Ответственный пользователь СКЗИ, сотрудники отдела опеки и попечительства

	02
	г. Белоярский, 4-А микрорайон, д.2, кабинет «Специалист по приему и исполнению запросов»
	Ответственный пользователь СКЗИ, сотрудники архивного отдела

	03
	г. Белоярский, ул. Центральная, д. 9, кабинет «Управление жилищно-коммунального хозяйства», 3 этаж
	Ответственный пользователь СКЗИ, сотрудники управления жилищно-коммунального хозяйства

	04
	г. Белоярский, 3 микрорайон, д.1, кабинет «Специалисты отдела ЗАГС»
	Ответственный пользователь СКЗИ, сотрудники отдела ЗАГС

	05
	г. Белоярский, 3 микрорайон, д.1, кабинет «Начальник ЗАГС»
	Ответственный пользователь СКЗИ, сотрудники отдела ЗАГС

	06
	г. Белоярский, ул. Центральная, д. 16, кабинет «Ведущий специалист отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»
	Ответственный пользователь СКЗИ, сотрудники отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	07
	г. Белоярский, ул. Школьная, д.1, кабинет «Архив»
	Ответственный пользователь СКЗИ, сотрудники отдела опеки и попечительства

	08
	г. Белоярский, 7 микрорайон, д.5, кабинет №110 «Специалисты по охране труда»
	Ответственный пользователь СКЗИ, сотрудники управления по охране труда и социальной политике

	09
	г. Белоярский, ул. Центральная, д. 9, кабинет «Серверная»
	Ответственный пользователь СКЗИ, сотрудники отдела по информационным  ресурсам и защите информации

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к распоряжению администрации
Белоярского района
от 10 сентября 2020 года № 356-р
ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к распоряжению администрации
Белоярского района
от  30 сентября 2019 года  № 275-р
СПИСОК
пользователей средств криптографической защиты информации
	№
	Ф.И.О.
пользователя СКЗИ
	Должность
пользователя СКЗИ

	1.
	С.Ю. Черноярова
	Ведущий специалист архивного отдела администрации Белоярского района

	2.
	М.В. Рейнбаум
	Ведущий специалист отдела опеки и попечительства администрации Белоярского района

	3.
	Н.П. Васильева
	Специалист-эксперт управления   жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района

	4.
	А.Н. Никонова
	Ведущий специалист отдела записи актов гражданского состояния администрации Белоярского района

	5.
	М.А. Шевченко
	Начальник отдела записи актов гражданского состояния администрации Белоярского района

	6.
	И.В. Полоневич
	Специалист- эксперт отдела записи актов гражданского состояния администрации Белоярского района

	7.
	Е.А. Костина
	Ведущий специалист отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Белоярского района

	8.
	А.Н. Байдакова
	Начальник отдела опеки и попечительства администрации Белоярского района

	9.
	Н.В. Коршунова
	Главный специалист отдела опеки и попечительства администрации Белоярского района специалист

	10.
	Е.А. Третьякова
	Ведущий специалист отдела опеки и попечительства администрации Белоярского района

	11.
	Е.Г. Цыганок
	Главный специалист отдела опеки и попечительства администрации Белоярского района

	12.
	Е.В. Беркутова
	Главный специалист отдела опеки и попечительства администрации Белоярского района

	13.
	И.В. Базилевская
	Главный специалист отдела опеки и попечительства администрации Белоярского района

	14.
	Р.А. Ларина
	Специалист 1 категории отдела опеки и попечительства администрации Белоярского района

	15.
	Е.Д. Бескровная
	Начальник отдела по охране труда и социальной политике

	16.
	Ю.В. Житников
	Ведущий специалист отдела по информационным ресурсам и защите информации администрации Белоярского района

	17.
	В.В. Редькин
	Начальник отдела по информационным ресурсам и защите информации администрации Белоярского района

	18.
	А.А. Титков
	Ведущий специалист отдела по информационным ресурсам и защите информации администрации Белоярского района